
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/385/2022 
RADY GMINY W ZAKRZEWIE 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakrzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu, Rada Gminy Zakrzew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakrzew” 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/192/2020 Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakrzew (Dz. Urz. Woj. Maz. 
2020 poz. 8268) zmieniona Uchwałą Nr XXVII/235/2021 Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XX/192/2020 Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakrzew (Dz. Urz. Woj. Maz. 
2021 poz. 1831). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Stawczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 października 2022 r.

Poz. 10968



Załącznik do uchwały Nr XLIV/385/2022 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 24 października 2022 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI NA TERENIE GMINY ZAKRZEW 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zakrzew 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy; 

c) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz 
utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

6) wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

7) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

8) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) zbieranie i pozbywanie się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych powstałych na terenie 
nieruchomości zgodnie z wymaganiami określonymi w Regulaminie; 

2) zbieranie odpadów komunalnych do pojemników i worków przeznaczonych do tego celu, szczegółowo 
określonych w Rozdziale 3; 

3) przekazywania zebranych odpadów komunalnych określonych w § 12 ust. 1 podmiotom świadczącym 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy oraz 
podmiotowi prowadzącemu punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego oraz chodników przylegających do nieruchomości; 

5) realizację innych obowiązków określonych w Regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10968



§ 3. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki/worki na odpady należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, 
dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy realizującego na zlecenie gminy usługi w zakresie odbioru 
i wywozu odpadów komunalnych („Firmę wywozową”) lub, gdy nie ma takiej możliwości, należy wystawić je, 
co najwyżej na jeden dzień przed terminem  ich odbioru lub do godziny 600 w dniu odbioru, zgodnym 
z harmonogramem, przed posesję w sposób nieutrudniający przejścia lub przejazdu. 

2. W przypadku wystawienia pojemników/worków zgodnie z ust. 1, a ich nieodebrania przez firmę 
wywozową, reklamację należy zgłosić telefonicznie pod numerem 48 610 51 22 lub 48 610 51 16, e-mail 
gmina@zakrzew.pl lub osobiście do Urzędu Gminy Zakrzew (Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Nieruchomościami) w terminie do 3 dni roboczych, licząc od daty odbioru według harmonogramu. 

3. Reklamacja powinna zawierać: dane osoby zgłaszającej, numer telefonu, adres nieruchomości, z której 
nie odebrano odpadów, z zastrzeżeniem, iż Urząd może zweryfikować zasadność zgłoszonej reklamacji. 

§ 4. Każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady, powinna być miejscem prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym Regulaminie. 

§ 5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej. W przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona nieczystości ciekłe winny być gromadzone w sposób odpowiadający wymaganiom 
wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z 2022 r. poz. 88). Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia 
nieruchomości: 

a) w bezodpływowy zbiornik o pojemności dostosowanej do ilości osób stale lub czasowo przebywających na 
terenie nieruchomości (szambo) lub 

b) w odpowiednią przydomową oczyszczalnię ścieków, której przepustowość musi być dostosowana do ilości 
mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia jej oczyszczania określonego w odrębnych 
przepisach (w przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków właściciel 
nieruchomości nie jest zobowiązany do przyłączenia jej do sieci kanalizacyjnej). 

§ 6. 1. W miejscach, gdzie z uwagi na czasowy sposób korzystania z nieruchomości nieuzasadnione lub 
niemożliwe jest podłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub budowa bezodpływowego zbiornika 
na nieczystości ciekłe (np. prowadzona budowa, ogródki działkowe, impreza plenerowa, użytkowanie 
sezonowe), dopuszcza się ustawienie toalet przenośnych, celem gromadzenia nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości odpowiadają za utrzymanie toalet przenośnych we właściwym stanie 
techniczno-sanitarnym i estetycznym oraz zobowiązani są do udokumentowania utylizacji ich zawartości. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń: 

1) z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego, 

2) z wydzielonej części drogi publicznej przeznaczonej do ruchu pieszego położonej bezpośrednio przy 
granicy nieruchomości, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

2. Usuwanie błota, śniegu i lodu następuje niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń, w tym liści, 
systematycznie w miarę potrzeb. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, w tym liście, należy pryzmować na 
chodniku przy krawędzi jezdni, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego usuwania sopli lodowych oraz nawisów 
śnieżnych stwarzających zagrożenie dla przechodniów z budynków i ich części oraz z urządzeń infrastruktury 
technicznej, a także do oznakowania takiego miejsca w sposób widoczny. 

4. Zakazuje się zgarniania śniegu i lodu na jezdnię. 

5. Wykonawcy robót budowlanych zobowiązani są do utrzymywania w stałej czystości wjazdu i wyjazdu 
z terenu budowy oraz terenów przyległych, w tym ulic i chodników zanieczyszczonych w wyniku 
prowadzonych robót budowlanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10968



§ 8. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, może 
odbywać się wyłącznie przy użyciu środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do 
użytku publicznego o utwardzonej szczelnej nawierzchni, posiadających odprowadzenie powstających ścieków 
do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego. 

2. Zakazane jest odprowadzanie ścieków z mycia pojazdów do kanalizacji deszczowej, wód lub gleby. 

3. Naprawy pojazdów poza warsztatami naprawczymi mogą być prowadzone, jeżeli nie są uciążliwe dla 
mieszkańców oraz nie powodują zagrożenia dla środowiska, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Zakazane jest prowadzenie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, a w 
szczególności napraw blacharsko-lakierniczych oraz napraw związanych z wymianą oleju silnikowego 
i przekładniowego, płynów chłodniczych i hamulcowych lub innych napraw, w wyniku których może nastąpić 
zanieczyszczenie terenu tymi substancjami. 

§ 9. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 
ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym także właściciele 
nieruchomości mieszkalno-użytkowych lub użytkowo-mieszkalnych w części użytkowej, zobowiązani są do 
zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku ich działalności, z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komunalne i wywozu tych odpadów na swój koszt. 

2. Odpady inne niż komunalne, powstające na nieruchomości w wyniku prowadzenia działalności 
gospodarczej (np. medyczne, weterynaryjne, budowlane, chemiczne, metalowe i inne) należy przekazywać 
podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru i postępować z nimi zgodnie z zasadami przewidzianymi 
w odrębnych przepisach. Koszt wywozu i utylizacji tych odpadów obciąża prowadzącego działalność, a w 
przypadku nie wywiązywania się przez niego z tego obowiązku – właściciela nieruchomości. 

3. Odpady rolnicze, powstałe w wyniku prowadzenia działalności rolniczej należy przekazywać na własny 
koszt do wyspecjalizowanych w zakresie odbioru lub przetwarzania takich odpadów firm lub zakładów. 

§ 11. Zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, odpadów 
z remontów, gruzu, gleby i ziemi, w tym kamieni, szlamów, substancji toksycznych, substancji 
radioaktywnych, żrących i wybuchowych, 

2) mieszania selektywnie zebranych odpadów, w szczególności wrzucania baterii, leków, odpadów 
medycznych, odpadów niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 
poremontowych oraz wielkogabarytowych do pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i selektywnie zbierane odpady komunalne, 

3) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, 
kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp., 

4) wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki: 

a) opakowań z zawartością np. żywności, wapna, cementu, farb, lakierów, środków chemicznych 
i niebezpiecznych, 

b) kalki technicznej, 

c) ceramiki (porcelany, naczyń typu arco, talerzy, doniczek), 

d) luster, 

e) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, 

f) szkła budowlanego (szyb okiennych, szkła zbrojonego), 

g) szyb samochodowych, 

h) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, 

i) puszek i pojemników po farbach i lakierach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10968



j) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych, 

k) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą, 

5) wrzucania do pojemników lub worków na bioodpady: 

a) mięsa, 

b) kości, 

c) oleju jadalnego, 

d) płynnych odpadów kuchennych, 

e) ziemi doniczkowej, 

f) odchodów zwierzęcych, 

g) leków, 

h) artykułów higienicznych, 

i) innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych), 

6) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych w budynkach, przy czym 
dopuszcza się okazjonalnie spalanie odpadów z drewna niezawierającego substancji niebezpiecznych lub 
roślin ogrodowych, nie powodując przy tym uciążliwości (w tym zadymienia) dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości z zachowaniem przepisów odrębnych. 

Rozdział 3. 
Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

§ 12. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, przed ich zgromadzeniem 
w pojemnikach/workach na odpady na terenie nieruchomości, należy poddać selekcji mającej na celu oddzielne 
zgromadzenie poszczególnych odpadów tak, aby umożliwić ich przygotowanie do transportu oraz dalszego ich 
odzysku lub unieszkodliwienia. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 winien być realizowany poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i regularnego przekazywania do odbioru odpadów komunalnych 
z podziałem na następujące frakcje: 

a) papier i tektura, 

b) szkło, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) popiół z domowych palenisk, 

h) odpady wielkogabarytowe, w tym meble, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie, 

j) przeterminowane leki, 

k) odpady nie kwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

l) chemikalia, 

m) zużyte baterie i akumulatory, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10968



n) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 

o) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

p) zużyte opony, 

q) papa, 

r) materiały termoizolacyjne, 

s) odpady niebezpieczne, 

t) odzież i tekstylia, 

u) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2) umieszczenie poszczególnych frakcji odpadów w pojemnikach lub workach na poszczególne rodzaje 
selektywnie zbieranych odpadów zgodnie z ich przeznaczeniem. 

3. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w ust. 2 pkt 1) lit. a) – g) winny być gromadzone 
w workach lub pojemnikach oznaczonych napisami i w następującej kolorystyce: 

a) Niebieski z napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

b) Zielony z napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady ze szkła, odpady opakowaniowe ze 
szkła, 

c) Żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) Brązowy z napisem „Bio” – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji (resztki jedzenia 
pochodzenia roślinnego, odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki, gałęzie drzew i krzewów 
rozdrobnione, skoszoną trawę, liście, kwiaty, trociny i korę drzew, niezaimpregnowane drewno), 

e) Szary z napisem „Popiół” – z przeznaczeniem na popiół i żużel z palenisk domowych. 

4. Właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, pozbywają się selektywnie zbieranych, 
poza określonymi w ust. 2 pkt 1) lit. a) – g) odpadów w następujący sposób: 

1) odpady wielkogabarytowe należy wystawić w terminach „wystawek”, nie wcześniej niż 24 godziny przed 
terminem ich odbioru. Odpady wielkogabarytowe winny być wystawione przed posesję w sposób 
nieutrudniający przejścia lub przejazdu. Właściciel nieruchomości może dostarczyć odpady 
wielkogabarytowe do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

2) odpady budowlano-rozbiórkowe należy gromadzić w specjalnych kontenerach lub workach 
uniemożliwiających pylenie i dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK); 

3) przeterminowane leki należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), przy czym papierowe ulotki informacyjne należy dostarczyć do makulatury; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

5) chemikalia należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

6) zużyte baterie należy umieszczać w pojemnikach na baterie w sklepach lub innych wyznaczonych 
miejscach lub dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

7) akumulatory należy umieszczać w pojemnikach przy stacjach obsługi samochodów lub dostarczać do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

8) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, należy dostarczać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10968



9) odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do placówek handlowych 
(przy zakupie nowego sprzętu) lub dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych 
(PSZOK); 

10) zużyte opony należy pozostawiać w punktach/placówkach wymiany opon lub dostarczać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

11) papa i materiały izolacyjne należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 

12) odpady niebezpieczne – należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), 

13) odzież i tekstylia – w pierwszej kolejności ubrania, które jeszcze można nosić należy przekazać 
znajomym lub skorzystać z internetowych grup zajmujących się przekazywaniem tekstyliów. 
Niezniszczone, odpowiedniej jakości ubrania można umieszczać w specjalnych kontenerach na odzież 
rozmieszczonych na terenie gminy lub przekazać potrzebującym w ramach specjalnych zbiórek odzieży. 
Od 01 stycznia 2025 roku należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). 

5. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, a nie zamieszkują mieszkańcy, 
zobowiązani są do pozbywania się odpadów w sposób określony w tym paragrafie, z wyłączeniem ust. 4, przy 
czym przekazywanie odpadów następuje na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy właścicielem 
nieruchomości, a przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

§ 13. 1. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów 
powstałych po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki są stosowane worki lub pojemniki w kolorze 
czarnym  z napisem „Odpady zmieszane”. 

2. Pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne winny spełniać wymogi techniczne, 
pozwalające na ich opróżnianie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przedsiębiorcy odbierającego odpady od 
właścicieli nieruchomości. 

§ 14. 1. Podstawową formą zagospodarowania odpadów biodegradowalnych jest ich kompostowanie  na 
nieruchomości. 

2. Kompostowanie prowadzi się w gotowych kompostownikach ogrodowych lub drewnianych 
kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby 
zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów także w formie 
pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. Kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

3. Kompostowaniu podlegają m.in.: miękkie części uprawianych roślin, ścięta trawa, liście, kwiaty, drobne 
gałęzie, małe kawałki drewna, spadłe owoce, odpady po warzywach i owocach, obierki po owocach 
i warzywach, resztki produktów mleczarskich, stary chleb, fusy po herbacie i kawie z filtrem jeśli jest 
papierowy, herbata ekspresowa, skorupki od jajek. 

4. Kompostowanie odpadów biodegradowalnych może odbywać się na terenie nieruchomości, na której 
powstały, w sposób nieuciążliwy dla użytkowników sąsiednich nieruchomości. 

5. Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarują kompostowanie bioodpadów w przydomowych 
kompostownikach zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na ten rodzaj odpadów. 

Rozdział 4. 
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 15. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbiera 
podmiot wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego, który zawarł z Gminą umowę na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 16. 1. Na terenie Gminy nieruchomości muszą być wyposażone w pojemniki lub worki o pojemności 
uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10968



2. Pojemnikami przeznaczonymi do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości są: 

a) pojemniki lub kontenery, o konstrukcji zapewniającej ich szczelność o pojemności: 120 litrów, 240 litrów, 
360 litrów, 1100 litrów, 1500 litrów, 2000 litrów, 5000 litrów, 7000 litrów, 

b) worki wykonane z folii, których grubość dostosowana jest do ilości i rodzaju odpadów oraz minimalizuje 
ryzyko rozerwania się worka, o pojemności od 60 litrów do 120 litrów, do każdej kategorii odpadów 
zbieranych selektywnie. 

3. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki lub worki 
określone w § 12 ust. 3. 

4. Dozwolone jest również oddawanie przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych 
w zamkniętych pojemnikach. Wyposażenie w pojemniki należy do właściciela nieruchomości. 

5. Właściciele nieruchomości wyposażając nieruchomość w pojemniki do gromadzenia niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych zobowiązani są dostosować ich ilość i pojemność do swoich 
indywidualnych potrzeb, uwzględniając w szczególności średnią miesięczną ilość wytworzonych odpadów 
komunalnych: 

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 20 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej 
pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość, odpady segregowane można gromadzić w workach 
o pojemności co najmniej 60 litrów, 

2) dla szkół, przedszkoli – 3 litry na każdego ucznia i pracownika, 

3) dla lokali handlowych – 50 litrów na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów na lokal, 

4) dla lokali gastronomicznych – 20 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik 120 litrów na 10 pracowników. 

6. W ramach uiszczonej opłaty obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie wyposażenia w worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych przejmuje firma odbierająca odpady od właścicieli nieruchomości. 

§ 17. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w szczególności na przystankach autobusowych, 
placach, chodnikach oraz na drogach publicznych do gromadzenia odpadów komunalnych dopuszcza się 
pojemniki metalowe, betonowe lub z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 40 litrów. 

§ 18. 1. Na właścicielach nieruchomości spoczywa obowiązek utrzymania czystości i dobrego stanu 
technicznego pojemników na odpady. Obowiązek ten powinien być realizowany poprzez: 

1) umieszczenie w pojemnikach o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych, 

2) zapewnienie poddawania czyszczeniu pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz 
pojemników na odpady ulegające biodegradacji co najmniej 2 razy w roku, a pojemników na pozostałe 
odpady co najmniej 1 raz w roku, 

3) dokonywanie niezbędnych napraw w celu zapewnienia stanu ciągłej sprawności technicznej pojemników 
na odpady, 

4) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości nie powodującej jego przeciążenia, 

5) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 
dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, w szczególności poprzez: 

1) zabezpieczenie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem przez wody opadowe, 

2) utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w czystości, nie dopuszczając do zalegania odpadów poza 
pojemnikami i workami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10968



§ 19. 1. W przypadku stwierdzenia w odpadach komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) 
występowania objętościowo więcej niż 10% odpadów, które winny być zbierane selektywnie, uznaje się, że 
selektywna zbiórka odpadów nie jest prowadzona. 

2. W przypadku stwierdzenia w odpadach komunalnych zbieranych selektywnie w ramach danej frakcji 
występowania objętościowo więcej niż 10% odpadów, które nie należą do tej frakcji, uznaje się, że selektywna 
zbiórka odpadów nie jest prowadzona. 

3. Powiadomienia Gminy przez podmiot odbierający odpady o umieszczeniu selektywnie zbieranych 
odpadów w pojemnikach lub workach na odpady zmieszane lub umieszczeniu w workach do selektywnie 
zbieranego innego rodzaju odpadów niż przewidziane, będzie skutkowało uznaniem, że selektywna zbiórka 
przez właściciela nieruchomości nie jest prowadzona i ustaleniem podwyższonej opłaty (jak za gromadzenie 
odpadów w sposób nieselektywny) w drodze decyzji. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 20. 1. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) powinny być usuwane z częstotliwością jeden raz 
na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, w pozostałych miesiącach 1 raz w miesiącu, zgodnie 
z harmonogramem. 

2. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 12 ust. 2 pkt 1 lit. a) – h) powinny być usuwane 
z następującą częstotliwością (według frakcji): 

1) papier i tektura – 1 raz w miesiącu w okresie od kwietnia do października oraz 1 raz na dwa miesiące 
w okresie od listopada do marca, zgodnie z harmonogramem, 

2) szkło – raz na dwa miesiące, zgodnie z harmonogramem, 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, zgodnie  
z harmonogramem, 

4) bioodpady – 1 raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października oraz 1 raz w okresie od 
listopada do marca, zgodnie z harmonogramem, 

5) popiół z palenisk domowych – 1 raz w miesiącu w okresie od stycznia do marca i w okresie od listopada 
do grudnia, w pozostałych miesiącach 1 raz na trzy miesiące, zgodnie z harmonogramem, 

6) meble i odpady wielkogabarytowe (bez sprzętu RTV i AGD) – dwa razy do roku w formie akcyjnej 
zbiórki sprzed nieruchomości.  

3. Właściciele nieruchomości zamieszkanych mogą dodatkowo poza ustalonym harmonogramem 
przekazywać odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 12 ust. 2 do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Zakrzewie, Zakrzew 51A zorganizowanego przez Gminę z wyłączeniem 
odpadów, o których mowa w § 12 ust. 2 pkt 1) lit. s) i § 12 ust. 3. 

4. Godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych udostępnia się na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Zakrzew gmina@zakrzew.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

5. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zapewnia 
właściciel we własnym zakresie i na własny koszt. Podczas transportu odpadów należy zapobiegać 
wysypywaniu się odpadów z pojazdu. 

6. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych umieszcza się poszczególne frakcje 
odpadów komunalnych w oznaczonych kontenerach, wskazanych przez prowadzącego ten punkt, z tym 
zastrzeżeniem, że odpady niebezpieczne umieszcza prowadzący Punkt w miejscu do tego przeznaczonym, 
znajdującym się na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7. W przypadku dostarczenia do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w formie 
zmieszanej, dostarczający odpady jest zobowiązany do ich posortowania w PSZOK. Jeżeli odmówi ich 
posortowania, osoba obsługująca Punkt, może odmówić ich przyjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10968



§ 21. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, zobowiązani są do właściwego zagospodarowania odpadów powstających na ich terenie, w tym 
odpadów zielonych powstających przy pielęgnacji zieleni, poprzez ustawienie odpowiedniej ilości koszy 
ulicznych na odpady i ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, nie rzadziej jednak niż 
raz w tygodniu oraz zlecanie rozdzielnego wywozu odpadów uprawnionemu przedsiębiorcy. 

2. Obowiązek, określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną. 

§ 22. Właściciele sklepów, punktów gastronomicznych lub usługowych obowiązani są do ustawienia koszy 
na śmieci przed użytkowanymi lokalami i zapewnienia ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą ich 
przepełnieniu, nie rzadziej jednak niż jeden raz w tygodniu. 

§ 23. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadu nadmiernego z oczyszczalni przydomowych 
odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, a przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie Wójta na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winna być dostosowana 
do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika. Właściciele nie mogą dopuszczać do 
przepełnienia zbiorników i wylewania się ścieków na powierzchnię ziemi. 

§ 24. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości zamieszkanych, od których odpady komunalne są 
odbierane na mocy umowy podpisanej przez Gminę z przedsiębiorstwem wywozowym, do umożliwienia 
przeprowadzenia kontroli przez pracowników Urzędu Gminy Zakrzew w zakresie sposobu gospodarowania 
odpadami na terenie swojej posesji. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów (umów i dokumentów 
zapłaty) potwierdzających korzystanie z usług w zakresie odbioru odpadów stałych i usług w zakresie odbioru 
nieczystości ciekłych przez okres 24 miesięcy i okazywania ich osobom upoważnionym przez Wójta Gminy 
Zakrzew. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 25. 1. Gmina prowadzi działania mające na celu: 

1) informowanie i edukowanie mieszkańców odnośnie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, 

2) upowszechniania zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji poprzez ich kompostowanie lub 
selektywne zbieranie. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zapobiegających powstawaniu 
odpadów i stosowaniu takich form konsumpcji, które pozwolą ograniczyć ich ilość do możliwie najniższego 
poziomu. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonychdo wspólnego użytku 

§ 26. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także 
dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia, 

2) sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami, a w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru poza 
miejscem ich stałego utrzymywania, 

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, poprzez umieszczenie ich 
w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne lub w urządzeniach 
kanalizacji sanitarnej, 

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się zwierzęcia, 

5) umieszczenia na ogrodzeniu nieruchomości w miejscu widocznym tabliczki ostrzegawczej z napisem 
„uwaga pies” lub innej o podobnej treści, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10968



6) przestrzegania zasad określonych przez przewoźnika w przypadku przewożenia zwierząt środkami 
komunikacji publicznej. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu w stopniu znacznym, a także 
funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających z pracy psów służbowych, w trakcie 
wykonywania zadań służbowych. 

3. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na smyczy. Ponadto, 
psy rasy uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne muszą mieć założony 
kaganiec oraz mogą być prowadzone wyłącznie przez osobę pełnoletnią. 

4. Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy przy spełnieniu warunków określonych ustawą z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ze zm.). 

5. Na terenach publicznych lub w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele 
i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych ustanowionych 
przez zarządców tych terenów. 

Rozdział 8. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 27. 1 Zakazuje się chowu, hodowli i przetrzymywania zwierząt gospodarskich takich jak: koniowate 
(zwierzęta gatunków: koń, osioł), bydło (zwierzęta gatunków: bydło domowe i bawoły), drób, świnie, owce, 
kozy, zwierzęta futerkowe – na terenach o zwięzłej zabudowie mieszkaniowej. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 
następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące skutkiem, zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) odpady i nieczystości wytwarzane w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich będą gromadzone 
i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi oraz nie będą powodowały zanieczyszczenia terenu 
nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 28. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) obiekty użyteczności publicznej; 

2) obiekty magazynowe wykorzystywane do przetwórstwa, przechowywania lub składowania produktów 
rolno-spożywczych; 

3) obiekty, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

4) lokale gastronomiczne; 

5) obiekty handlowe. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji jeden raz w roku kalendarzowym, w miesiącu kwietniu. 

3. Na obszarach, na których nie wyznacza się obowiązkowej deratyzacji, deratyzacje należy przeprowadzić 
w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 10968


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 4 Litera k

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 5 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera m
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera n
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera o
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera p
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera q
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera r
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera s
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera t
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1 Litera u

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 13

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 25 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 28 Ustęp 3




		2022-10-26T13:36:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




